
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

 
                                  Κοζάνη, 23-12-2021 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                  Αρ. Πρωτ.: 3005 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
& ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 

 

Διεύθυνση:      Πανεπιστημιούπολη 
                           Περιοχή Κοίλα Κοζάνης 
                           Τ.Κ.501 50 Κοζάνη 
Πληροφορίες: Δελνιώτου Μαρία 
                          Δεληζήση Ιωάννα 
Τηλέφωνο:       24610-68024, 24610-68025 
e-mail:              dbc@uowm.gr 
 

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση 7μελούς Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας». 

 

ΠΡΑΞΗ 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (ΦΕΚ 83/τ.Α’/11-04-2003) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας». 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (ΦΕΚ 119/τ.Α’/28-05-2013) «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας». 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α’/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»). 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/06-09-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 

709/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./09-09-2019) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας». 

5. Τις Πρυτανικές Πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 

912/07-10-2019 (ΦΕΚ 3814/τ.Β΄/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 

οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη και τον τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 

Αντιπρύτανη. 

6. Την απόφαση με αριθμό 105170/Ζ1/19-08-2020 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 

650/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ/19-08-2020) με θέμα «Παράταση της θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) 

Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας». 

7. Την παράγραφο 2 του άρθρου 13 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/04-08-2017 - «Οργάνωση και 

λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»). 

mailto:dbc@uowm.gr
ΑΔΑ: ΨΨΓ2469Β7Κ-5ΦΔ



8. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 (Α΄195/06-09-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 

των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

9. Την απόφαση της Συγκλήτου επί του θέματος Γ1/Σ152/22-12-2021, στη συνεδρίαση υπ΄αριθμ. 152/22-

12-2021. 

Αποφασίζει 

τη συγκρότηση 7μελούς Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως 

εξής: 

 

1. Θεόδωρος Θεοδουλίδης, Πρύτανης  

2. Νικόλαος Σαριαννίδης, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας 

3. Στέργιος Μαρόπουλος, Αντιπρύτανης Έρευνας & Διά Βίου Εκπαίδευσης 

4. Γεώργιος Ιορδανίδης, Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 

5. Άννα Σπύρτου, Αντιπρύτανης Διοικητικών Υποθέσεων και Προεδρεύουσα της Επιτροπής 

Φοιτητικής Μέριμνας  

6. Αθανάσιος Τριανταφύλλου, Κοσμήτορας Πολυτεχνικής Σχολής 

7. Ανδρονίκη Καταραχιά, Κοσμήτορας Σχολής Οικονομικών Επιστημών 

 

 

Η Πράξη αυτή δεν δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αλλά αναρτάται στο πληροφοριακό 

σύστημα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

 
 

 
 

                               Ο Πρύτανης 
 
 
 
 

Θεόδωρος Θεοδουλίδης 
 
Εσωτερική διανομή: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
- Γραφείο Πρυτανείας 
- Μέλη Επιτροπής 
- Διοικητικές και Ακαδημαϊκές Μονάδες 
- Διεύθυνση Διοικητικού 

 

ΑΔΑ: ΨΨΓ2469Β7Κ-5ΦΔ


		2021-12-23T12:31:04+0200
	Athens




